[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное учреждение
«Центр информационно-методического обеспечения
муниципальных образовательных учреждений»
Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия

Приказ

«29»  мая 2018г.                                                                                                  № 29-Д

О комплектовании контингента детей
и об утверждении комиссии по комплектованию
контингента детей в муниципальные бюджетные
дошкольные образовательные учреждения
Лямбирского муниципального района
на 2018-2019 учебный год

Во исполнение приказа Минобрнауки РФ от 30.08.2013г. №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», письма Минобрнауки РФ от 08.08.2013г. №08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений», письма Минобрнауки РФ от 08.04.2014г. №293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) Лямбирского муниципального района», утвержденным постановлением Администрации Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 15.08.2014г. № 941 (с изменениями и дополнениями от 18.06.2015г. № 766, 08.02.2016г. №126, 12.05.2016г. №599 и 27.01.2017г. №142), положением о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным постановлением Администрации Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 17.06.2014 г. № 644 (с изменениями и дополнениями от 15.06.2015 г. № 754)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по комплектованию контингента детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Лямбирского муниципального района на 2018 - 2019 учебный год в следующем составе:
Председатель комиссии:
Трикова Э.Р. – директор МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
Члены комиссии:
1. Терешина О.Н. - методист МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
2. Абрамова Е.В. – методист МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
3. Кудашкина И.А. – заведующий МБДОУ «Александровский детский сад «Ягодка» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
4. Ляличкина С.В. – заведующий МБДОУ «Атемарский детский сад №1 «Теремок» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
5. Лукьянова В.А. – заведующий МБДОУ «Большеелховский детский сад №1 комбинированного вида» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
6. Алексахина Е.Н. – заведующий МБДОУ «Коммунарский детский сад «Солнышко» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
7. Борисова И.В. – заведующий МБДОУ «Лямбирский детский сад №2 «Родничок» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
8. Исмаева А.М. – заведующий МБДОУ «Лямбирский детский сад №3 комбинированного вида» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
2.  Комиссии провести:
- комплектование  контингента детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Лямбирского муниципального района в единой автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование» (модуль – электронная очередь) в срок с 01.06.2018г. до 01.09.2018г., составить и утвердить списки детей, которым выделены места в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Лямбирского муниципального района на 2018-2019 учебный год в срок до 18.05.2018 года;
- в остальные месяцы года комплектование осуществлять при наличии вакантных мест в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Лямбирского муниципального района;

- анализ в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Лямбирского муниципального района численности детей всего, вакантных мест, выпускающихся детей  в школы, очередников в электронной очереди;
- выдачу путевок в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения Лямбирского муниципального района на 2018-2019 учебный год в срок до 01.09.2018 года;
 - определить профили групп в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Лямбирского муниципального района на новый учебный год;
- продолжить работу по обеспечению 100 процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3-7 лет;
- обновить общую информацию о муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Лямбирскогот муниципального района в единой автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование» (модуль – электронная очередь).
- организовать качественную и достоверную передачу данных в Региональную систему показателей электронной очереди;
- определить ответственных лиц  за передачу данных в Региональную систему показателей электронной очереди.

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Лямбирского муниципального района:
- издать приказы о зачислении детей  (по мере поступления);
- издать приказы об отчислении детей  (по мере выбытия);
- издать приказы о переводе детей;
- провести  комплектование групп с 01.06.2018г. по 01.09.2018 года;
- оформить личное дело на каждого ребенка  (заявление, фото, путевка, свидетельство о рождении, паспортные данные родителей, согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей (законных представителей) и др.);
- заключить договора с родителями (законными представителями),  ознакомить с нормативно - правовыми документами детского сада;
- провести с родителями (законными представителями) детей организационные собрания  в срок до 31.05.2018 года;
 - проанализировать медицинскую карту каждого ребенка (группу крови, здоровья, наличие противопоказаний, хронических заболеваний, инвалидности),  составить списки детей  по группам  риска;

4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений Лямбирского муниципального района. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «ЦИМО МОУ» Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МКУ «ЦИМО МОУ»
Лямбирского муниципального района  РМ	                                             Э.Р. Трикова

С приказом ознакомлена:
Абрамова Е.В. ________________________
Терешина О.Н. ________________________